

< 239 * ОС-02-01 * 3 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: _____ руб.

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20 ____ г.

Документ составлен в ПК РИК (вер. 1.3.231016) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35

«УТВЕРЖДАЮ» _____ руб.

« 22 » _____ 20 ____ г.

Объект: Капитальный ремонт внутренних помещений в филиале «ООШ пос. Б.село» МАОУ «СОШ №1 г.Немана» (часть коридора 1 этажа)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-03

(Локальный сметный расчет)

Помещение 3

Сметная стоимость: **103.749** тыс. руб.
монтажных работ: **3.511** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.087** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **21.602** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2022-III квартал по НБ: "ГЭСН-2020 с доп. и изм. 9 (приказ Минстроя России № 961/пр)".

Территориальный каталог текущих цен Калининградской области за III квартал 2022 г. Цены в номенклатуре КСР

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	обща
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Двери

1.	ГЭСН 46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2		0.0336	25 577.38	8
		Объем: 2.1*1.6					
1. 1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	7.74	0.260064	424.49	
1. 2.	1-100-24	Средний разряд работы 2,4	чел.-ч	91.15	3.06264	241.19	
1. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	7.74	0.260064	464.20	
			(1)			424.49	
		Накладные расходы				81.9%	
						= (91.0 * (0.9))	
		Сметная прибыль				44.2%	
						= (52.0 * (0.85))	
		Всего с НР и СП					1

< 239 * ОС-02-01 * 3 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.231016) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
2.	ГЭСНр 53-20-4	Кладка отдельных участков из кирпича: внутренних стен	100 м3		0.0032	344 841.56	1 103.49
		Объем: 0.5*2.1*0.3					
2. 1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	39	0.1248	424.49	52.98
2. 2.	1-100-28	Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	670	2.144	249.98	535.96
2. 3.	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	39	0.1248	1 223.20	152.66
			(1)			424.49	52.98
2. 4.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	4.4	0.01408	22.64	0.32
2. 5.	04.3.01.12-0003	Раствор кладочный, цементно-известковый, М50	м3	23.6	0.07552	5 489.43	414.56
		Накладные расходы				82.8%	487.64
						=(92.0* (0.9))	
		Сметная прибыль				44.2%	260.31
						=(52.0* (0.85))	
		Всего с НР и СП					1 851.44
3.	06.1.01.05-0001	Кирпич керамический лицевой профильный, размер 250х120х65 мм, марка 75	1000 шт		0.13	58 417.83	7 594.32
		Объем: (0.0032)*40.0					
4.	ГЭСН 15-02-024-03	Облицовка гипсовыми и гипсоволокнистыми листами: откосов при отделке под окраску	100 м2		0.0273	71 624.54	1 955.35
		Объем: (0.5+0.3+0.5)*2.1					
		Начисления: Н51= 1.25*1.2, Н53= 1.15*1.2					
4. 1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.765	0.1027845	338.80	34.82
4. 2.	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	209.76	5.726448	260.91	1 494.09
4. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.465	0.0126945	464.20	5.89
			(1)			424.49	5.39
4. 4.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	2.55	0.069615	364.39	25.37
			(1)			316.01	22.00
4. 5.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.75	0.020475	1 124.60	23.03
			(1)			363.18	7.44
4. 6.	01.7.15.06-0064	Гвозди отделочные, круглые, размер 1,6х25 мм	т	0.002	0.0000546	108 824.20	5.94
4. 7.	01.7.20.08-0102	Миткаль суровый	10 м	1.71	0.046683	532.90	24.88
4. 8.	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0.49	0.013377	18 674.65	249.81
4. 9.	04.3.01.07-0012	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый, состав 1:2,5	м3	0.03	0.000819	5 460.10	4.47
4. 10.	14.1.01.01-0001	Клей казеиновый	т	0.0048	0.0001310	930 056.33	121.87
					4		
		Накладные расходы				81%	1 238.42
						=(100*0.9* (0.9))	
		Сметная прибыль				35.4%	541.23
						=(49*0.85* (0.85))	
		Всего с НР и СП					3 735.00
5.	01.6.01.02-0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	м2		2.87	176.17	505.61

< 239 * ОС-02-01 * 3 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.231016) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
Объем: (0.0273)*105.0							
6.	ГЭСН 15-04-027-05 (Прим.)	Шпатлевка по штукатурке и сборным конструкциям: откосов, подготовленных под окраску	100 м2		0.03	13 166.28	394.99
<i>Начисления: Н51= 1.25*1.2, Н53= 1.15*1.2</i>							
6. 1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.06	0.0018	378.51	0.68
6. 2.	1-100-39	Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	15.042	0.45126	283.85	128.09
6. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.015	0.00045	464.20	0.21
			(1)			424.49	0.19
6. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.045	0.00135	1 124.60	1.52
			(1)			363.18	0.49
6. 5.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	4.4	0.132	393.82	51.98
6. 6.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0.15	0.0045	51.37	0.23
6. 7.	14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0.029	0.00087	244 776.55	212.96
		<i>Накладные расходы</i>				81%	104.30
						=(100*0.9*(0.9))	
		<i>Сметная прибыль</i>				35.4%	45.58
						=(49*0.85*(0.85))	
		<i>Всего с НР и СП</i>					544.88
7.	ГЭСН 09-04-013-01	Установка противопожарных дверей: однопольных глухих Приказ №421, п.586 ЗТ=1.15; ЭМ и ЗТм=1.25 Приказ №421, Прил. 10, Табл. 1, п.1 ЗТ=1.2; ЭМ и ЗТм=1.2	м2		2.1	1 932.80	4 058.88
Объем: 2.1*1							
<i>Начисления: Н51= 1.25*1.2, Н53= 1.15*1.2</i>							
7. 1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.03	0.063	363.18	22.88
7. 2.	1-100-44	Средний разряд работы 4,4	чел.-ч	2.8566	5.99886	304.43	1 826.23
7. 3.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.03	0.063	1 124.60	70.85
			(1)			363.18	22.88
7. 4.	91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1.065	2.2365	80.94	181.02
7. 5.	01.7.11.07-0032	Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм	т	0.00007	0.000147	186 585.02	27.43
7. 6.	01.7.15.02-0051	Болты анкерные	т	0.003	0.0063	266 886.23	1 681.38
7. 7.	14.5.01.10-0029	Пена монтажная полиуретановая противопожарная однокомпонентная модифицированная для заполнения, уплотнения, утепления, изоляции и соединения швов и стыков в местах с повышенными требованиями пожарной безопасности (0,88 л)	шт	0.27	0.567	479.66	271.97
		<i>Накладные расходы</i>				75.33%	1 392.93
						=(93*0.9*(0.9))	
		<i>Сметная прибыль</i>				44.8%	828.40
						=(62*0.85*(0.85))	

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							6 280.22
8.	07.1.01.01-0015	Дверь противопожарная металлическая однопольная ДПМ-01/30, размером 1000x2100 мм	шт			1	24 390.38
							24 390.38

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1							40 862.42
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							12 413.16
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81.9 - по стр. 1; %=82.8 - по стр. 2; %=81 - по стр. 4, 6)							2 525.75
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=44.2 - по стр. 1, 2; %=35.4 - по стр. 4, 6)							1 222.42
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							16 161.33
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							28 449.26
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75.33 - по стр. 7)							1 392.93
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=44.8 - по стр. 7)							828.40
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							30 670.59
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1							46 831.92
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							3 918.68
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							2 050.82

Раздел 2. Потолок

9.	ГЭСНр 62-47-1	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок	м2		9.78	130.69	1 278.15
			Объем: 4.25*2.3				
9. 1.	1-100-16	Средний разряд работы 1,6	чел.-ч	0.58	5.6724	225.32	1 278.11
		<i>Накладные расходы</i>				81%	1 035.30
		<i>Сметная прибыль</i>				=(90.0* (0.9))	
						39.1%	499.76
						=(46.0* (0.85))	
<i>Всего с НР и СП</i>							2 813.21
10.	ГЭСНр 61-1-10	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: потолков	100 м2		0.1	11 019.18	1 101.92
10. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.99	0.099	340.12	33.67
10. 2.	1-100-29	Средний разряд работы 2,9	чел.-ч	42.01	4.201	252.12	1 059.16
10. 3.	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.02	0.002	<u>1 995.22</u>	<u>3.99</u>
			(1)			316.01	0.63
10. 4.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.22	0.022	<u>464.20</u>	<u>10.21</u>
			(1)			424.49	9.34
10. 5.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	<u>маш.-ч</u>	0.75	0.075	<u>364.39</u>	<u>27.33</u>
			(1)			316.01	23.70
10. 6.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.543	0.0543	22.64	1.23
		<i>Накладные расходы</i>				80.1%	875.36
						=(89.0* (0.9))	

< 239 * ОС-02-01 * 3 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.231016) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				37.4%	408.72
						=(44.0* (0.85))	
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 386.00
11.	04.3.02.05-0004	Смеси штукатурные на основе гипса, быстротвердеющие, для ручного нанесения, М50 Объем: (0.1)*0.907	т		0.09	21 953.77	1 975.84
12.	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая Объем: (0.1)*0.022*1000	кг		2.2	79.55	175.01
13.	ГЭСН 11-01-040-01 (Прим.)	Устройство плинтусов потолочных Объем: 4.25*2+2.3*2	100 м		0.13	4 223.58	549.07
		<i>Начисления: Н51= 1.25*1.2, Н53= 1.15*1.2</i>					
13. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.0525</i>	<i>0.006825</i>	<i>371.94</i>	<i>2.54</i>
13. 2.	1-100-41	Средний разряд работы 4,1	чел.-ч	12.4338	1.616394	291.36	470.95
13. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.0075	0.000975	<u>464.20</u>	<u>0.45</u>
		(1)				424.49	0.41
13. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.045	0.00585	<u>1 124.60</u>	<u>6.58</u>
		(1)				363.18	2.12
13. 5.	11.3.03.06	Плинтуса для полов пластиковые	м	101	13.13		
13. 6.	14.5.04.03-0104	Мастика клеящая каучуковая КН-2	кг	5.15	0.6695	106.17	71.08
		<i>Накладные расходы</i>				90.72%	429.55
						=(112*0.9* (0.9))	
		<i>Сметная прибыль</i>				46.96%	222.35
						=(65*0.85* (0.85))	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 200.97
14.	01.6.04.03-0009	Плинтус потолочный из пенопласта 45х50 мм Объем: 13*1.02	10 м		1.33	318.69	423.86
15.	ГЭСН 15-04-027-06 (Прим.)	Шпатлевка по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску Начисления: Н51= 1.25*1.2, Н53= 1.15*1.2	100 м2		0.1	15 523.50	1 552.35
15. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.075</i>	<i>0.0075</i>	<i>375.44</i>	<i>2.82</i>
15. 2.	1-100-39	Средний разряд работы 3,9	чел.-ч	20.7	2.07	283.85	587.57
15. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.015	0.0015	<u>464.20</u>	<u>0.70</u>
		(1)				424.49	0.64
15. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.006	<u>1 124.60</u>	<u>6.75</u>
		(1)				363.18	2.18
15. 5.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	4.4	0.44	393.82	173.28
15. 6.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0.15	0.015	51.37	0.77

< 239 * ОС-02-01 * 3 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.231016) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
15. 7.	14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая <i>Накладные расходы</i>	т	0.032	0.0032	244 776.55 81% =(100*0.9* (0.9))	783.28 478.22
		<i>Сметная прибыль</i>				35.4% =(49*0.85* (0.85))	209.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 239.56
16.	ГЭСН 15-04-007-04	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску <i>Начисления: Н51= 1.25*1.2, Н53= 1.15*1.2</i>	100 м2		0.1	15 537.17	1 553.72
16. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.165	0.0165	363.18	5.99
16. 2.	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	55.1724	5.51724	264.13	1 457.27
16. 3.	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.015	0.0015	<u>395.64</u> 363.18	<u>0.59</u> 0.54
16. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.15	0.015	<u>1 124.60</u> 363.18	<u>16.87</u> 5.45
16. 5.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.84	0.084	393.82	33.08
16. 6.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0.31	0.031	51.37	1.59
16. 7.	14.4.01.02	Грунтовка	т	0.022	0.0022		
16. 8.	14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная <i>Накладные расходы</i>	т	0.0055	0.00055	80 569.00 81% =(100*0.9* (0.9))	44.31 1 185.24
		<i>Сметная прибыль</i>				35.4% =(49*0.85* (0.85))	517.99
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 256.95
17.	14.3.02.01-0361	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-24, интерьерная, повышенной устойчивости Объем: (0.1)*0.033	т		0.003	65 067.82	195.20
18.	14.3.02.01-1000	Грунтовка акриловая, универсальная Объем: 0.1*0.022	т		0.0022	60 023.47	132.05

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2**8 937.17****СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -****8 937.17****. МАТЕРИАЛОВ -****2 706.76****. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 9, 15, 16; %=80.1 - по стр. 10; %=90.72 - по стр. 13)****4 003.66****. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=39.1 - по стр. 9; %=37.4 - по стр. 10; %=46.96 - по стр. 13; %=35.4 - по стр. 15, 16)****1 857.82****ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -****14 798.65**

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2						14 798.65
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						4 003.66
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						1 857.82

Раздел 3. Стены

19.	ГЭСНр 62-41-5	Очистка вручную поверхности стен простых от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов (прим.)	100 м2		0.33	5 978.08	1 972.77
		Объем: (4.25+2.3+4.25)*3.06					
19. 1.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	25.7	8.481	232.61	1 972.77
		<i>Накладные расходы</i>				81%	1 597.94
		<i>Сметная прибыль</i>				=(90.0* (0.9))	771.35
						=(46.0* (0.85))	
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 342.07
20.	ГЭСНр 61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2		0.33	9 441.18	3 115.59
20. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.94	0.3102	340.24	105.54
20. 2.	1-100-29	Средний разряд работы 2,9	чел.-ч	35.83	11.8239	252.12	2 981.04
20. 3.	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.02	0.0066	<u>1 995.22</u>	<u>13.17</u>
		(1)				316.01	2.09
20. 4.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.21	0.0693	<u>464.20</u>	<u>32.17</u>
		(1)				424.49	29.42
20. 5.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	<u>маш.-ч</u>	0.71	0.2343	<u>364.39</u>	<u>85.38</u>
		(1)				316.01	74.04
20. 6.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.513	0.16929	22.64	3.83
20. 7.	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0.855	0.28215		
		<i>Накладные расходы</i>				80.1%	2 472.35
		<i>Сметная прибыль</i>				=(89.0* (0.9))	1 154.38
						37.4%	
						=(44.0* (0.85))	
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 742.32
21.	04.3.02.05-0004	Смеси штукатурные на основе гипса, быстротвердеющие, для ручного нанесения, М50	т		0.28	21 953.77	6 147.06
		Объем: 0.33*0.855					
22.	ГЭСН 15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2		0.33	20 404.69	6 733.54
		<i>Начисления: Н51= 1.25*1.2, Н53= 1.15*1.2</i>					
22. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.255	0.08415	363.18	30.56
22. 2.	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	60.1128	19.837224	260.91	5 175.73

< 239 * ОС-02-01 * 3 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.231016) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
22. 3.	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.0099	<u>395.64</u>	<u>3.92</u>
			(1)			363.18	3.60
22. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.225	0.07425	<u>1 124.60</u>	<u>83.50</u>
			(1)			363.18	26.97
22. 5.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.84	0.2772	393.82	109.17
22. 6.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0.31	0.1023	51.37	5.26
22. 7.	14.3.02.01	Краска акриловая	т	0.03	0.0099		
22. 8.	14.4.01.02	Грунтовка	т	0.02	0.0066		
22. 9.	14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0.051	0.01683	80 569.00	1 355.98
		<i>Накладные расходы</i>				81%	4 217.09
						=(100*0.9*(0.9))	
		<i>Сметная прибыль</i>				35.4%	1 843.03
						=(49*0.85*(0.85))	
		<i>Всего с НР и СП</i>					12 793.66
23.	14.3.02.01-0361	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-24, интерьерная, повышенной устойчивости	т		0.01	65 067.82	650.68
		Объем: (0.33)*0.03					
24.	14.3.02.01-1000	Грунтовка акриловая, универсальная	т		0.01	60 023.47	600.23
		Объем: (0.33)*0.02					

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	19 219.87
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	19 219.87
. МАТЕРИАЛОВ -	6 147.06
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 19, 22; %=80.1 - по стр. 20)	8 287.39
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=39.1 - по стр. 19; %=37.4 - по стр. 20; %=35.4 - по стр. 22)	3 768.76
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	31 276.02
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	31 276.02
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	8 287.39
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	3 768.76

Раздел 4. Электромонтажные работы

25.	ГЭСНр 67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт		0.03	1 484.02	44.52
25. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	0.03	0.0009	424.49	0.38
25. 2.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	6.32	0.1896	232.61	44.10
25. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.0009	<u>464.20</u>	<u>0.42</u>
			(1)			424.49	0.38
		<i>Накладные расходы</i>				81.9%	36.43

1	2	3	4	5	6	7	8
						=(91.0* (0.9))	
		<i>Сметная прибыль</i>				40.8%	18.15
						=(48.0* (0.85))	
		<i>Всего с НР и СП</i>					99.10
26.	ГЭСНм 08-03-594-03	Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике до 4	100 шт		0.03	50 638.36	1 519.15
		<i>Начисления: Н17= 2.0, Н51= 1.2, Н53= 1.2</i>					
26. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	0.72	0.0216	393.84	8.51
26. 2.	1-100-42	Средний разряд работы 4,2	<i>чел.-ч</i>	162.24	4.8672	295.86	1 440.01
26. 3.	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	<i>маш.-ч</i>	0.36	0.0108	<u>1 896.82</u>	<u>20.49</u>
			(1)			424.49	4.58
26. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<i>маш.-ч</i>	0.36	0.0108	<u>1 124.60</u>	<u>12.15</u>
			(1)			363.18	3.92
26. 5.	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0.00315	0.0000945	18 674.65	1.76
26. 6.	24.3.01.01-0002	Трубка полихлорвиниловая	кг	2.8	0.084	246.96	20.74
		<i>Накладные расходы</i>				87.3%	1 264.56
						=(97.0* (0.9))	
		<i>Сметная прибыль</i>				43.35%	627.93
						=(51.0* (0.85))	
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 411.64
27.	С ТЦ_20.3.03.07_39 _3906982584_21. 12.2021_01	Светильник светодиодный ДВО RC048В 36Вт 6500К 3200Лм595х595х34мм PHILIPS	шт		3	2 444.00	7 332.00
		<i>Поправки: М: =2444</i>					

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	8 895.67
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	1 563.67
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81.9 - по стр. 25; %=87.3 - по стр. 26)	1 300.99
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40.8 - по стр. 25; %=43.35 - по стр. 26)	646.08
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	3 510.74
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 332.00
. МАТЕРИАЛОВ -	7 332.00
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 332.00
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	10 842.74
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 300.99
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	646.08
. ИТОГО ПО СМЕТЕ	77 915.13
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	1 563.67
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81.9 - по стр. 25; %=87.3 - по стр. 26)	1 300.99

< 239 * ОС-02-01 * 3 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.231016) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35

1	2	3	4	5	6	7	8
							64
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40.8 - по стр. 25; %=43.35 - по стр. 26)					35
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					47 90
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					16 10
		. МАТЕРИАЛОВ -					14 8
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81.9 - по стр. 1; %=82.8 - по стр. 2; %=81 - по стр. 4, 6, 9, 15, 16, 19, 22; %=80.1 - по стр. 10, 20; %=90.72 - по стр. 13)					6 8
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=44.2 - по стр. 1, 2; %=35.4 - по стр. 4, 6, 15, 16, 22; %=39.1 - по стр. 9, 19; %=37.4 - по стр. 10, 20; %=46.96 - по стр. 13)					69 5
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					28 4
		СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					1 3
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75.33 - по стр. 7)					8
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=44.8 - по стр. 7)					30 6
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					103 7
		. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					17 5
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					8 3
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					

Составил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О)